(Yüksekova) göç edip
İran’ın Urumiye şehrine gitmişti.59 İran ve Rusya’ya göç eden Nasturilerin
bir kısmı herhalde gittikleri yerlerden memnun kalmadıkları veya
umduklarını bulamadıkları için bir müddet sonra geri dönmeye çalışmışlardı.

53 BOA, Y. PRK. ASK, 115/83, Serasker Rıza İmzalı Yazı, 24 Eylül 1312 (6 Ekim 1896).
54 1965 yılında Şemdinlili yaşlı bir adam bu öldürme olayında kendisinin de olduğunu iddia
etmiştir. Fakat ona göre öldürdükleri 12 kişi din adamı değil İngiliz siyasi-askeri temsilcilerdi.
Öce Şemdinli metropolitini ziyaret eden bu kişileri metropolit daha sonra Şeyh Muhammet
Sıddık’ın konağına götürmüştü. İngilizler, M. Sıddık ve metropolite İngilizlere tabi olmaları
durumunda aylık 500 altın teklif ediyordu. M. Sıddık konuklarını gayet iyi karşılıyor,
tekliflerini görünüşte kabul ediyordu. Daha sonra onları İran’a güvenle götürme önerisiyle
yanlarına 50 muhafız veriyordu. İran sınırına vardıklarında muhafızlar daha önce M.
Sıddık’tan aldıkları gizli talimatla bu 12 kişiyi öldürüyorlardı (M. İlhan Erdost, Şemdinli
Röportajı, Onur Yayınları, Ankara, 1993, s. 51-52).
55 BOA, Y. PRK. UM, 35/17, Hakkâri Mutasarrıfı Ethem İmzalı Yazı, 25 Haziran 1312 (7
Temmuz 1896). Şeyh Sıddık’ın, atalarının aksine Nasturilere iyi davranmadığı, onlara
zulmettiği başka kaynaklarda da yer almaktadır (bkz. M. İlhan Erdost, 1993, s. 57-58).
56 BOA, A. MKT. MHM, 669/1, Van Valisi Şemsettin İmzalı Yazı, 18 Ağustos 1312 (30
Ağustos 1896).
57 BOA, Y. PRK. UM, 45/2, Van Vilayetinden Gönderilen Şifre, 6 Şevval 1316 (17 Şubat
1899).
58 W.A. Wigram, İnsanlığın Beşiği-Kürdistan’da Yaşam, (Çev. İbrahim Bingöl), Avesta
Yayın, İstanbul, 2004, s. 223-224.
59 BOA, A. MKT. MHM, 672/21, Tahran Sefaretinden Alınan Tahrirat, 22 Nisan 1314 (4
Mayıs 1898). Tahran Sefaretinin yazısı üzerine Sadaret, Hariciye, Dâhiliye Nezareti arasında
konuyla ilgili birtakım yazışmalar yapılmıştır.